



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติก คอนกรีต ขอบบ้านห้วยนอน ๗ หมู่ที่ ๗ ตำบลไร่ส้ม
อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต ขอบบ้านห้วยนอน ๗ หมู่ที่ ๗ ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี โดยทำการเสริมผิว
ถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๐.๐๐ เมตร
หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ปูผิวแอสฟัลต์ติก คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร
(รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานของกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้มกำหนด)
กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของ
งานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๔๒๔,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
จำนวนเงินราคากลาง ๑,๔๔๖,๗๑๕.๙๔ บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยสิบห้าบาท
เก้าสิบสี่สตางค์-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้
และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้น
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายทองใบ กลิ่นอุบล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยบ้านหัวนอน 7 หมู่ที่ 7 ตำบลไร่ส้ม

อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยบ้านหัวนอน 7 หมู่ที่ 7 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม / องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,424,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป เสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยบ้านหัวนอน 7 หมู่ที่ 7 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ X เป็นเงิน 1,446,715.94 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นพพร พวงทอง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 ณัฐนันท์ อนุกุล กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 นันทพล มั่งประเสริฐ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ไร่ส้ม



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 ตำบลไร่มะ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่มะ/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่มะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1.	โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยบ้านหัวนอน 7 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ 1.1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบ (CLEARING AND GRUBBING) 1.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.2.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโค้ต (TACK COAT) 1.2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.2.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	3,200.000	1.76	5,632.00	1.3642	2.40	7,683.17
2		ตร.ม.	3,200.000	15.88	50,816.00	1.3642	21.66	69,323.18
3		ตร.ม.	3,200.000	294.78	943,296.00	1.3642	402.13	1,286,844.40

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ซอยบ้านหัวนอน 7 หมู่ที่ 7 ตำบลไร่มะ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่มะ/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่มะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	1.3 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 1.3.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 1.3.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	170.000	357.31	60,742.70	1.3642	487.44	82,865.19
รวมราคากลาง								1,446,715.94

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ขอบบ้นหันอน 7 หมู่ที่ 7 ตำบลไร่มะ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่มะ


(นพพร พวงทอง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(ณันทพล มั่งประเสริฐ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ณันทพล มั่งประเสริฐ)

กรรมการกำหนดราคากลาง